PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.219 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10051792, Viviane Castilho, 1203832508 BA, 20.20 / 10041901, Janiele Ribeiro de Araujo, 0994387121 BA, 19.00
/ 10048712, Jamildo Rios de Almeida, 0987392205 BA, 16.26.

1.220 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10042280, Sonia Almeida dos Santos, 0952360586 BA, 28.10 / 10016697, Ilka Myrele Cordeiro Oliveira Carneiro
Perazzo, 0967524245 BA, 25.50 / 10040532, Nayara Carneiro Santiago, 1507220103 BA, 23.77 / 10038456,
Cosme de Jesus Araajo, 1324702680 BA, 23.70 / 10025043, Maria Adailza de Oliveira Carneiro, 416997341 BA,
22.37 / 10049241, Carla Araujo Mota, 0767723813 BA, 19.20.

1.221 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10011969, Barbara Thais Guimaraes Sao Paulo, 0805101918 BA, 29.20 / 10002525, Jose Edson dos Santos
Silva, 0848875915 BA, 19.85 / 10022544, Patracia Iada de Santana, 1113535806 BA, 17.85.

1.222 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10025443, Ricardo Thadeu Guimaraes Souza, 0967044383 BA, 23.38 / 10010374, Elisangela Carneiro da Silva
Almeida, 1289884102 BA, 17.73 / 10003197, Nilson da Silva Freitas, 742789403 BA, 12.17 / 10036896, Rozana
de Cerueira Lima, 0888326947 BA, 5.80.

1.223 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10030291, Nancy Lima Costa, 0873913760 BA, 18.62 / 10048988, Flavio Ferreira da Silva, 0986827681 BA, 18.36
/ 10018868, Joao Erivan da Silva Lima, 0987140400 BA, 16.80 / 10006518, Rita Gilcelia de Oliveira Silva,
0378492632 BA, 10.64 / 10030351, Pedro Paulo Jesus de Oliveira, 0703042629 BA, 10.57 / 10022091, Anderson
Rios Lima, 863268137 BA, 9.49 / 10035126, Cristiano da Hora Silva, 0999193627 BA, 8.29 / 10022166,
Roseneide Mascarenhas Carneiro, 09048558 05 BA, 6.72 / 10030045, Gildair Jose Santana de Matos,
0535114338 BA, 4.86.

1.224 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10044652, Cristina Souza Silva, 1203834209 BA, 22.20 / 10039558, Marcia Maria Cedraz Carneiro, 0459170007
BA, 21.19 / 10000109, Ruy Borges Carneiro, 0662338448 BA, 18.60 / 10023776, Jaiane Almeida da Silva,
1150446633 BA, 18.16 / 10007247, Claudia Geane dos Santos Carneiro, 0872659313 BA, 17.88 / 10004975,
Camila Oliveira Carneiro, 0967573297 BA, 17.78 / 10026780, Jacqueline de Vasconcelos Dantas Martins,
0984719105 BA, 16.74 / 10025397, Rogerio Emmanuel de Oliveira Bispo, 0987104438 BA, 11.59 / 10034999,
Paula Leilane Oliveira Celestino, 0933611307 BA, 10.54 / 10021071, Maria Durcineia Silva de Oliveira, 03784937
95 BA, 10.10.

1.224.1 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico

10006976, Bruno Elton Carneiro Santiago, 1008640824 BA, 16.10.

1.225 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10039203, Maridsa Roberta Pastor Carneiro, 1155407920 BA, 24.00 / 10016514, Luiz Alberico Rios Carneiro,
0990264068 BA, 21.10 / 10051347, Ingridh Arapiraca Oliveira, 0893160377 BA, 19.17 / 10030476, Mariana Souza
Paim, 1115753894 BA, 17.90 / 10025774, Miguel Angelo da Silva Oliveira, 640659950 BA, 17.90 / 10038653,
Keilane Souza de Santana, 14014370 01 BA, 16.70 / 10033551, Chacauana Araujo dos Santos, 1334888299 BA,
16.30 / 10029610, Sinara Carneiro de Oliveira, 1345107803 BA, 15.24 / 10025573, Antonia Cristina Silva Pereira,
0346441307 BA, 10.20.

1.226 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10044423, Eula de Souza Araujo, 0852460694 BA, 17.92.

1.227 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10018918, Milena Soares Cardoso, 1310462682 BA, 14.40 / 10022230, Gilda Ramos de Almeida, 0913264512
BA, 12.75 / 10049788, Eliana Ferreira de Carvalho, 0304877140 BA, 0.00.

1.228 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10013355, Jarbas Alberico Costa da Cunha, 0258850302 BA, 7.40.

1.229 DIREC 2 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10000609, Reinaldo Pereira Pires, 1136926097 BA, 20.53 / 10010282, Fabio de Lima Oliveira, 0747356327 BA,
12.84.
(...)